

Kandidat für die Wahl zum LPKF-Aufsichtsrat

Herr Prof. Dr.-Ing. Erich Barke, Hannover

Präsident der Gottfried Wilhelm Leibniz Universität Hannover

Persönliche Daten:

Geburtsdatum: 28.12.1946

Geburtsort: Hannover



Ausbildung:

- Studium der Elektrotechnik, Technische Universität Hannover
- 1973 1984: Wissenschaftlicher Assistent, Oberingenieur, Privatdozent und Professor am Institut für Grundlagen der Elektrotechnik und elektrische Messtechnik der Universität Hannover
- 1985 1991 Leitender Angestellter der Firma Siemens
- seit 1992 Professor an der Universität Hannover, Vorstand des Instituts für Mikroelektronische Systeme der Universität Hannover
- 2001 2004: Gründungsdekan des Fachbereichs Informatik an der Universität Hannover
- seit Oktober 2005 Präsident der Universität Hannover
- seit 17. Juni 2006 Mitglied des Aufsichtsrats der LPKF Laser & Electronics AG

Mitgliedschaft in anderen gesetzlich zu bildenden inländischen Aufsichtsräten:

- Esso Deutschland GmbH, Hamburg
- ExxonMobil Central Europe Holding GmbH, Hamburg
- Solvay GmbH, Hannover

Mitgliedschaft in vergleichbaren in- oder ausländischen Kontrollgremien von Wirtschaftsunternehmen:

- TEWISS Technik und Wissen GmbH, Garbsen (Vorsitzender)
- hannoverimpuls GmbH, Hannover
- Metropolregion Hannover Braunschweig Göttingen Wolfsburg GmbH, Hannover